

PERFILES PERSONALES BIOGRÁFICOS DE LOS CONSEJEROS SOBRE LOS QUE SE PROPONE EL NOMBRAMIENTO O LA REELECCIÓN



JOSÉ Mª SERRA FARRÉ

Presidente - Consejero Ejecutivo

Nacido en Manresa (Barcelona) en 1944 Licenciado en Dirección de Empresas y Derecho (ICADE) Programa de Alta Dirección Empresarial - IESE

- Presidente de Inoc, S.A.
- Presidente de Seguros Catalana Occidente, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Presidente de Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros.
- Presidente de Nortehispana de Seguros y Reaseguros, S.A.
- Presidente de Plus Ultra Seguros Generales y Vida, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Consejero de Grupo Compañía Española de Crédito y Caución, S.L.
- Consejero en el Consejo de Administración de Hercasol, S.A. SICAV.
- Patrono de Fundación Jesús Serra.



JORGE ENRICH IZARD

Consejero

Nacido en Madrid en 1944 Licenciado en Derecho por la Universidad de Madrid

- Consejero de Seguros Catalana Occidente, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Consejero de Inoc, S.A.
- Consejero de Grupo Compañía Española de Crédito y Caución, S.L.
- Patrono de Fundación Jesús Serra.
- Consejero de Baqueira Beret, S.A.



ENSIVEST BROS 2014, S.L. Consejero

Sociedad de nacionalidad española, con domicilio en Alcobendas (Madrid), Paseo de Alcobendas nº 14, casa 39, Levitt Park 2, con C.I.F. número B66354242, constituida en Madrid e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, en el Tomo 32.756, folio 97, Hoja M-589.599.

Representante persona física del Consejero:

JORGE ENRICH SERRA

Nacido en Madrid en 1969 BBA en Internacional Business por Schiller International University PDD de IESE

- Representante del Consejero Ensivest Bros 2014, S.L. en el Consejo de Administración de Seguros Catalana Occidente, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Representante del Consejero Ensivest Bros 2014, S.L. en el Consejo de Administración de Inoc, S.A.
- Vocal del Comité Consultivo de Grupo Compañía Española de Crédito y Caución, S.L.
- Patrono de Fundación Jesús Serra.
- Socio fundador y Director de Inversiones de la compañía "Lantana" (consultoría e inversiones inmobiliarias).
- Socio fundador y Consejero de The Praktik Hotels Group, Barcelona.
- Vicepresidente de la Junta Directiva del Club Tenis Llafranc.



JUAN IGNACIO GUERRERO GILABERT Consejero

Nacido en Barcelona en 1958

Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales por la Universidad de Barcelona Actuario de Seguros por la Universidad de Barcelona

Doctorado en Matemática Financiera y Actuarial por la Universidad de Barcelona (pendiente de lectura de Tesis Doctoral)

Experiencia Profesional:

- Director Departamento Actuarial en "Interprovincial Española de Seguros, S.A." (1982-1984).
- Director General Adjunto (1984-1996) y Consejero Delegado Director General (1996-2006) de "Aresa, Seguros Generales, S.A.".
- Vice-Presidente de UCEAC (1996-2006).
- Vice-Presidente de la Agrupación de Seguros de Enfermedad de UNESPA (1985-2006).
- Presidente de la Comisión Técnica de Seguros de Enfermedad de UNESPA (1985-2006).
- Vocal del Consejo Directivo de UNESPA (1996-2006).
- Presidente de la Comisión Nacional de Estadística de UNESPA (1998-2002).
- Vice-Presidente de la Comisión Asesora de Entidades de Seguro Libre de Enfermedad de la Generalitat de Catalunya (1985-2006).
- Vocal de la Comisión de Acreditación de Calidad de Establecimientos Sanitarios de la Generalitat de Catalunya (2001-2006).

- Profesor de la Universidad de Barcelona del Master en Dirección Aseguradora.
- Vocal de la Comisión de Estudio y Desarrollo del Seguro de Dependencia en España.
 Dirección General de Seguros. Ministerio de Economía y Hacienda.
- Consejero Director General de "Domasa Inversiones, S.L.".
- Representante del Consejero Domasa Inversiones, S.L. en "Nauta Tech Investment I, SCR y Nauta Tech Investment II, SCR" (desde Mayo 2006).
- Consejero de Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros.
- Consejero de Nortehispana de Seguros y Reaseguros, S.A.
- Consejero de Plus Ultra Seguros Generales y Vida, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Consejero de Seguros Catalana Occidente, S.A. de Seguros y Reaseguros.
- Patrono de Fundación Jesús Serra.